
 

 

  č. j. 4074/2022-NÚKIB-E/210 

 

Smlouva na operativní leasing služebních osobních automobilů 

NÚKIBVZ2022001 Stránka 1 z 12 

 

SMLOUVA NA OPERATIVNÍ LEASING SLUŽEBNÍCH OSOBNÍCH AUTOMOBILŮ 

 

I. Smluvní strany 

 

1. Nájemce 

 

Česká republika – Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost 

zastoupený:    Ing. Karlem Řehkou, ředitelem úřadu 

se sídlem:    Brno - Žabovřesky, Mučednická 1125/31, PSČ 616 00 

IČO:     05800226 

datová schránka:   zzfnkp3 

bankovní spojení (číslo účtu):  3031881/0710 (ČNB) 
telefon:     +420 541 110 777 

e-mail:     posta@nukib.cz 

kontaktní osoba:   

telefon:     

e-mail:        

(dále jen „nájemce“)  

 

a 

 

2. Pronajímatel  
 

Autocentrum BUPI, s.r.o. 

- společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 58695  

 

zastoupená:     jednatelem společnosti 
se sídlem:    Loket – Brzotice 45, 2577 65 Čechtice 

IČO:      63906198 

DIČ:      CZ63906198 

datová schránka   pjbzp7j 

bankovní spojení (číslo účtu):  126189427/0300, ČSOB a.s.  
kontaktní osoba:   

telefon:     

e-mail:     

(dále jen „pronajímatel“) 
 

(Nájemce a pronajímatel společně dále také jako „smluvní strany“) 

  

mailto:posta@nukib.cz


 

 

  č. j. 4074/2022-NÚKIB-E/210 

 

Smlouva na operativní leasing služebních osobních automobilů 

NÚKIBVZ2022001 Stránka 2 z 12 

uzavírají v souladu s § 2321 a násl. a § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“) tuto Smlouvu na operativní leasing služebních osobních 
automobilů (dále jen „smlouva“). 

II. Úvodní ujednání  

Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku zadávacího řízení pro nadlimitní veřejnou zakázku 
s názvem „Operativní leasing služebních osobních vozidel“ (sp. zn. NÚKIBVZ2022001) (dále jen 
„zadávací řízení“). Jednotlivá ujednání smlouvy tak budou vykládána v souladu se zadávacími 
podmínkami zadávacího řízení a nabídkou pronajímatele podanou do zadávacího řízení. 

 

III. Předmět smlouvy  

1. Předmětem smlouvy je nájem třinácti (13) nových osobních automobilů (dále jen „automobil“ nebo 
„vozidlo“), z toho deset (10) vozidel na benzínový pohon a tři (3) vozidla na hybridní pohon (benzín – 

elektro), kdy pro všechna vozidla je stanoven limit nájezdu max. ve výši 25 000 km za každé vozidlo 
a každý rok trvání nájmu. Přesná specifikace předmětu smlouvy je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy – 

„Technická specifikace automobilů“.   

2. Současně s vozidly předá pronajímatel nájemci ke každému vozidlu zejména následující doklady 
a příslušenství: kopii technického průkazu, osvědčení o registraci vozidla, doklad o uzavření zákonného 
pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla a doklad o uzavření havarijního pojištění, 
návod k použití vozidla, servisní knížku, registrační značky, 2x klíč s dálkovým ovládáním, potvrzení 
o oprávnění k používání vozidla v českém jazyce, sezónní (zimní) pneumatiky, zvlášť kompletní sady 
s litými disky, atd. 

3. Pronajímatel je povinen přenechat předmět nájmu tak, aby jej nájemce mohl užívat k účelu 
vyplývajícímu z této smlouvy. Pronajímatel je dále povinen na své náklady udržovat předmět nájmu 
ve stavu, aby mohl sloužit k tomuto užívání a zajistit nájemci nerušené užívání po dobu nájmu. 

4. Pronajímatel se zavazuje dodat vozidla v souladu s českými technickými normami a v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy platnými v České republice v době nájmu.  

5. Vozidla (a veškeré jejich části) budou nová, nepoužitá, nerepasovaná, z prvotřídních materiálů 
a odpovídající současným parametrům a požadavkům nejvyšší kvality. 

6. Pronajímatel tímto prohlašuje, že dodávka nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl. občanského 
zákoníku.  

7. Pronajímatel je povinen umožnit nájemci kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy provedení 
zákaznického auditu ve smyslu příslušné právní normy a dále kontrolu dodržování ustanovení této 
smlouvy, popřípadě dalších smluv či jejich dodatků uzavřených v rámci předmětného zadávacího řízení. 
Pronajímatel je povinen umožnit uskutečnění zákaznického auditu či kontroly řádného plnění smluv 
uzavřených v rámci předmětného zadávacího řízení nejpozději do dvou měsíců od doručení písemné 
žádosti nájemce o umožnění zákaznického auditu či kontroly řádného plnění smluvních závazků. 
Pronajímatel akceptuje skutečnost, že v případě, že v rámci zákaznického auditu nebo kontroly řádného 
plnění smluvních závazků nájemce zjistí jakékoliv pochybení či nedostatky, bude mu toto 
pochybení/nedostatky vytknuto a dle závažnosti takového pochybení/nedostatků bude pronajímateli 
navrženo sjednání nápravy, k čemuž mu bude zároveň poskytnuta přiměřená lhůta.  

 



 

 

  č. j. 4074/2022-NÚKIB-E/210 

 

Smlouva na operativní leasing služebních osobních automobilů 

NÚKIBVZ2022001 Stránka 3 z 12 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Nájemce je povinen užívat vozidla řádně, v souladu s touto smlouvou a v souladu se zvláštními 
technickými podmínkami užívání, se kterými byl při převzetí vozidel řádně seznámen. 

2. Nájemce má právo vozidla nerušeně užívat po celou dobu nájmu. 

3. Nájemce je povinen zaplatit za užívání vozidel nájemné dle článku VII. této smlouvy. 

4. Nájemce je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však do deseti (10) pracovních dnů poté, kdy 

nájemce závady zjistil, hlásit pronajímateli veškeré závady či škody na vozidlech a je oprávněn požadovat 
jejich odstranění v souladu se sjednanými servisními podmínkami. 

5. Nájemce není oprávněn bez písemného souhlasu pronajímatele provádět jakékoliv úpravy vozidel. 

6. Nájemce je povinen informovat pronajímatele pravidelně, vždy do patnáctého (15) kalendářního dne 

následujícího kalendářního čtvrtletí, zejména o těchto skutečnostech: 

a) stav tachometru, 

b) požadované opravy, pokud jsou plánované a nebrání řádnému užívání vozidel, 

nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

7. Pronajímatel je povinen seznámit nájemce se zvláštními technickými podmínkami užívání vozidel.  

8. Smluvní strany jsou povinny poskytnout si nezbytnou součinnost při předání vozidel.  

9. Pronajímatel je povinen po celou dobu trvání nájmu vozidel zajistit veškeré služby a uhradit veškeré 
náklady související s provozem vozidel s výjimkou ceny pohonných hmot, mytí a čištění karoserie zvenčí 
i v interiéru a kapaliny do ostřikovačů. Zajištěním služeb se rozumí zejména:  

a) provádění technických prohlídek vozidla vyžadovaných obecně závaznými právními předpisy, 

b) zajištění pravidelné údržby a oprav vozidel související s běžným opotřebením v závislosti na počtu 
ujetých kilometrů (běžně opotřebené díly v závislosti na stáří vozidla a jeho proběhu 
a předpokládané běžné životnosti daných náhradních dílů) včetně dodání potřebných náhradních 
dílů, 

c) asistenční služby v režimu 24/7 včetně zajištění náhradního vozidla v rámci rozsahu asistenční 
služby − řešení pojistných a jiných událostí souvisejících s provozem vozidel, požadavky na servis 
a opravy, a to na území České republiky a Evropy. V případě větší poruchy nebo nehody bude 
vozidlo odtaženo do nejbližšího autorizovaného servisu pronajímatele.   

d) úhrada silniční daně dle zákona č. 16/1993 Sb., o dani silniční, ve znění pozdějších předpisů 
vztahující se na vozidla, 

e) úhrada dálničních poplatků na území České republiky, 

f) úhrada rozhlasového poplatku dle zákona č. 348/2005 Sb., o rozhlasových a televizních poplatcích 
a změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

g) přihlášení/odhlášení vozidel k registraci na příslušném úřadu, 

h) sjednání pojištění v minimálním rozsahu: 

• pojištění odpovědnosti z provozu vozidla dle zákona č. 168/1999 Sb., za újmu způsobenou 
provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti 
z provozu vozidla), ve znění pozdějších předpisů ( dále jen „zákon o pojištění odpovědnosti 
z provozu vozidla“); limit pojistného plnění do výše 100 mil Kč (pro škodu na zdraví nebo 
usmrcení na každého zraněného nebo usmrceného dle § 6, odst. 2, písm. a) zákona o pojištění 



 

 

  č. j. 4074/2022-NÚKIB-E/210 

 

Smlouva na operativní leasing služebních osobních automobilů 

NÚKIBVZ2022001 Stránka 4 z 12 

odpovědnosti z provozu vozidla pro věcnou škodu a ušlý zisk bez ohledu na počet poškozených 
dle § 6, odst. 2, písm. b) a c) zákona o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla, územní platnost 
Evropa, 

• havarijního pojištění pro území ČR a Evropy, se spoluúčastí max. 2 %, rizika pojištění: havárie, 
střet jedoucího vozidla se zvířetem, živelní událost, odcizení vozidla i jeho částí, vandalismus, 

• doplňkové úrazové pojištění osob dopravovaných vozidlem, a to všech míst vyznačených 
v technickém průkazu, pojistné plnění pro případ smrti úrazem 400 000 Kč, pro případ trvalých 
následků úrazem 800 000 Kč a pro případ tělesného poškození následkem úrazu 100 000 Kč, 

• doplňkové pojištění všech skel ve vozidle v limitu pojistného plnění min. 15 000 Kč na jednotlivou 
škodní událost. 

10. Pronajímatel je povinen: 

a) strpět umístění GPS jednotky, její pevnou montáž pro sledování polohy vozidla a generování knihy 
jízd dle systému užívaného nájemcem, 

b) strpět nalepení folie – loga nájemce a případně doplňujícího textu, 

c) předat kopie pojistných smluv nájemci.  

11. Pronajímatel je po dobu trvání této smlouvy oprávněn vozidla kontrolovat, a to vždy po dohodě 
s nájemcem. 

12. V případě nepojízdnosti vozidla v důsledku poruchy, kde lze předpokládat, že vozidlo nebude schopné 
provozu déle než 120 hodin, tj. v případě, že servisní zásah bude vyžadovat odstávku vozidla delší než 
120 hodin, je pronajímatel povinen zajistit náhradní vozidlo v adekvátní podobě, jako jsou vozidla, jež 
jsou předmětem této smlouvy (obdobné užitné vlastnosti, obdobný objem zavazadlového prostoru 
se zajištěním obdobné výbavy vyjma pohonu). Za zajištění náhradního vozidla pro nájemce z důvodu 
technické poruchy nemá pronajímatel nárok na žádnou další úhradu nad rámec sjednaného nájemného 
a v takovém případě je vozidlo poskytováno na dobu nezbytně nutnou, do doby provedení opravy vozidla 
+ max. 24 hodin. 

13. Smluvní strany výslovně sjednávají, že za škodu na kterémkoliv vozidle (a to zejména zničení, ztrátu, 
poškození nebo znehodnocení vozidla nebo jeho vybavení), která není kryta pojištěním (zejména 
za škodu, na kterou se pojistná smlouva nevztahuje), odpovídá pronajímatel. To neplatí v případě úhrady 
spoluúčasti z havarijního pojištění, kterou je pronajímatel oprávněn nájemci přeúčtovat. 

 

V. Doba plnění  

1. Pronajímatel je povinen dodat vozidla nájemci ve stavu, který v souladu s obecně závaznými předpisy 
umožňuje jejich okamžité použití v provozu na všech obecně dostupných typech komunikací, a to 

nejpozději do 10. 06. 2022.  

2. Smlouva se uzavírá na dobu 48 měsíců ode dne předání vozidel. Pronajímatel nemá právo požadovat 
vrácení vozidel před skončením doby nájmu. 

3. Pronajímatel je povinen odevzdat vozidla nájemci v místě plnění uvedeném v článku VI. odst. 1 této 

smlouvy v pracovní den v době od 8:00 do 16:00 hod. 

4. Vozidla jsou považována za předaná jejich řádným předáním nájemci na základě předávacího protokolu 
sepsaného ve dvou vyhotoveních a jeho podepsáním oprávněnými zástupci smluvních stran.  



 

 

  č. j. 4074/2022-NÚKIB-E/210 

 

Smlouva na operativní leasing služebních osobních automobilů 

NÚKIBVZ2022001 Stránka 5 z 12 

5. Pronajímatel se zavazuje bezodkladně písemně informovat nájemce o veškerých okolnostech, které 
mohou mít vliv na termín předání vozidel.  

VI. Místo plnění  

1. Místem předání vozidel je pracoviště nájemce na adrese: Cejl 468/10, Brno, případně další pracoviště 
nájemce, které bude pronajímateli s dostatečným předstihem sděleno.  

2. Pronajímatel se zavazuje respektovat opatření nájemce k nepřetržitému střežení místa plnění, zejména 
opatření ke kontrole vnášeného materiálu, osob vstupujících a vozidel vjíždějících do místa plnění.  

3. S ohledem na postavení nájemce, jsou zaměstnanci a zaměstnanci poddodavatelů pronajímatele při 
plnění této smlouvy povinni dodržovat vnitřní bezpečnostní předpisy nájemce. 

VII. Nájemné   

1. Výše nájemného dle této smlouvy, která je sjednána dohodou smluvních stran dle cenové nabídky 
pronajímatele, je stanovena v Příloze č. 2 této smlouvy – „Cenová nabídka pronajímatele“. 

2. Výše nájemného byla dohodou smluvních stran stanovena pro jedno vozidlo na benzínový pohon 

na 9 698,- Kč bez DPH, tj. 11 734,58 Kč včetně DPH za každý kalendářní měsíc trvání nájmu a pro jedno 

vozidlo hybrid (benzin – elektro) na 13 823,- Kč bez DPH, tj. 16 725,83 Kč včetně DPH za každý kalendářní 
měsíc trvání nájmu (dále jen „nájemné“). 

3. Cena nájemného je zpracovaná v souladu se všemi zadávacími podmínkami zadávacího řízení. Součástí 
nájemného jsou veškeré náklady pronajímatele za všechny poskytované služby definované a popsané 
v této smlouvě a náklady související s realizací předmětu plnění podle této smlouvy. Pronajímatel 
prohlašuje, že se seznámil s místními podmínkami souvisejícími s plněním smlouvy a v nájemném 

zohlednil veškeré možné okolnosti s ohledem na charakter a rozsah plnění. Nájemné zohledňuje 

i předpokládaný případný vývoj kurzu české koruny k zahraničním měnám. 

4. Nájemné je nejvýše přípustné a nepřekročitelné s výhradou ustanovení odst. 5.  

5. Změna ceny nájemného je možná pouze  

a) dojde-li k účinnosti změn právních předpisů týkajících se výše daně z přidané hodnoty; to 

se týká jen výše nájemného včetně DPH, nebo 

b) dojde-li k účinnosti změn právních předpisů týkajících se výše daní, poplatků nebo odvodů 

(např. daně silniční, dálniční známky, rozhlasového poplatku), novému zavedení nebo zrušení 
daní a poplatků nebo změně či přijetí nových technických norem vztahujících se na provoz 

osobních vozidel.  

O změně výše nájemného podle písm. b) je pronajímatel povinen nájemce předem písemně informovat 
s uvedením podrobného vyčíslení, jak se dané změny obecně závazných předpisů promítnou do výše 
nájemného; nájemné bude zvýšeno či sníženo právě o takovou částku, o jakou dojde k navýšení 
či snížení daní či poplatků, které jsou v nájemném zahrnuty. Nájemné ve změněné výši bude nájemcem 
hrazeno od měsíce následujícího po měsíci, v němž pronajímatel informoval nájemce o změně výše 
nájemného dle předchozí věty. 



 

 

  č. j. 4074/2022-NÚKIB-E/210 

 

Smlouva na operativní leasing služebních osobních automobilů 

NÚKIBVZ2022001 Stránka 6 z 12 

VIII. Platební podmínky  

1. Nájemné bude pronajímatelem fakturováno vždy jedenkrát měsíčně, a to daňovým dokladem – 

fakturou.  Pronajímatel vystaví daňový doklad – fakturu vždy nejpozději do 15. (patnáctého) 
kalendářního dne měsíce následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém měl nájemce vozidla v užívání. 
Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v českých korunách (CZK) výhradně na účet 
pronajímatele uvedený na daňovém dokladu – faktuře. Pokud pronajímatel nemá účet zřízený 
v peněžním ústavu na území České republiky, bankovní poplatky za zahraniční platbu jdou na vrub 
pronajímateli.   

2. V případě, že nájem nebude poskytován v rámci celého kalendářního měsíce, bude účtována alikvotní 
část nájemného v daném kalendářním měsíci. 

3. Daňové doklady – faktury budou zaslány elektronicky na e-mailovou adresu nájemce: posta@nukib.cz, 

případně do datové schránky: zzfnkp3.   

4. Daňové doklady – faktury musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  

5. Splatnost řádně vystavených daňových dokladů – faktur činí třicet (30) kalendářních dnů ode dne jejich 
prokazatelného doručení nájemci.  

6. Nájemce má právo daňové doklady − faktury pronajímateli před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž 
by došlo k prodlení s jejich úhradou, (i) obsahují-li nesprávné údaje, (ii) chybí-li na daňových dokladech 
− fakturách některá z náležitostí především pak výše nájemného, nebo (iii) není-li k daňovému dokladu 
− faktuře přiložen předávací protokol potvrzený oprávněnou osobou nájemce nebo dodací list. Nová 
lhůta splatnosti v délce třicet (30) kalendářních dnů počne plynout ode dne doručení opraveného 
daňového dokladu − faktury nájemci.  

7. Smluvní strany se dohodly a souhlasí, že úhradou daňových dokladů − faktur se rozumí odeslání částky 
v daňových dokladech − fakturách z účtu nájemce ve prospěch účtu pronajímatele.  

8. Jestliže je pronajímatel dle zveřejnění správcem daně v registru plátců ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění nespolehlivým plátcem DPH, je nájemce oprávněn provést zajišťovací úhradu DPH na účet 
příslušného finančního úřadu a uhradit pronajímateli pouze základ daně, tento postup je považován 
za splnění závazku nájemce.  

9. Nájemce neposkytuje pronajímateli žádné zálohy.  

IX. Předání a převzetí dodávky  

1. Pronajímatel splní svou povinnost předat vozidla jejich předáním nájemci v místě plnění dle článku VI. 

odst. 1 této smlouvy.  

2. Předáním vozidel nájemci nepřechází na nájemce nebezpečí škody na vozidlech. 

3. Nájemce je povinen na výzvu pronajímatele vozidla převzít. Pronajímatel se zavazuje:  

a) předat vozidla společně s doklady a příslušenstvím. 

4. O předání a převzetí vozidel se pořídí protokol o předání a převzetí (dále jen „protokol“), který musí 
obsahovat alespoň:  

a) identifikaci vozidel,  



 

 

  č. j. 4074/2022-NÚKIB-E/210 

 

Smlouva na operativní leasing služebních osobních automobilů 

NÚKIBVZ2022001 Stránka 7 z 12 

b) seznam předaného příslušenství a dokladů,  

c) podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran, kteří předání a převzetí dodávky 
provedli.  

5. K vyhotovení protokolu je povinen pronajímatel. Pokud nájemce odmítl převzít vozidla, pořídí 
se protokol, kde se jako výsledek předání a převzetí uvede, že vozidla nájemce nepřevzal, včetně 
vymezení důvodů, proč se tak stalo. Opakované předání a převzetí lze po dohodě smluvních stran 
provést toliko v nezbytném rozsahu, jenž je vymezen důvody, pro které nájemce vozidla dříve nepřevzal. 
O opakovaném předání a převzetí se sepíše protokol, který v případě předání a převzetí v nezbytném 
rozsahu zahrnuje pouze výsledek předání a převzetí, kde se uvede, že nájemce vozidla převzal; protokol 
musí být podepsán zástupci obou smluvních stran, kteří opakované předání a převzetí provedli, a připojí 
se k předchozímu protokolu.  

6. V případě, že nájemce oprávněně nepřevzal dodávku ani v opakovaném termínu předání a převzetí, 
opakuje se příští předání a převzetí v plném rozsahu.  

 

X. Reklamace vad plnění 

1. V případě, že dodaná vozidla nebudou splňovat smluvené požadavky, je nájemce oprávněn tyto vady 
u pronajímatele reklamovat. 

2. Reklamace množství a jiných zjevných vad musí být nájemcem uplatněna bezodkladně po převzetí 
vozidla, nejpozději však do pěti (5) pracovních dnů. 

3. Reklamace skrytých vad musí být učiněna do deseti (10) pracovních dnů od jejich zjištění. Reklamace 
právních vad je nájemce povinen oznámit nejpozději do dvaceti (20) pracovních dnů od jejich zjištění. 

4. Pronajímatel je povinen nejpozději do pěti (5) pracovních dnů po obdržení reklamace písemně oznámit 
nájemci, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci nájemce uznává. 
Lhůtu lze po dohodě smluvních stran prodloužit. Náklady na odstranění reklamované vady nese 
pronajímatel. 

5. V případě uznané reklamace vady vozidla je pronajímatel povinen ve lhůtě deseti (10) pracovních dnů 
ode dne doručení reklamace nájemcem:  

a) bezplatně tuto vadu odstranit, nebo  

b) vadné vozidlo na svůj náklad přijmout zpět a nahradit jej vozidlem bezvadným.  

 

XI. Smluvní pokuty a náhrada škody 

1. Nájemce je oprávněn požadovat po pronajímateli zaplacení smluvní pokuty v případě prodlení:  
a) s termínem dodání vozidel dle článku V. této smlouvy,  
b) za každé jednotlivé jiné porušení této smlouvy. 

2. Výše smluvní pokuty podle odstavce 1 písm. a) tohoto článku při překročení, resp. nedodržení 
sjednaného termínu předání vozidel uvedeného v čl. V. této smlouvy činí 10 000 Kč za každý i započatý 
den prodlení s řádným a včasným splněním této povinnosti, a to až do dne jejího dodatečného splnění.  

3. Výše smluvní pokuty při prodlení pronajímatele podle odstavce 1 písm. b) tohoto článku činí 3 000 Kč 
za každé jednotlivé porušení.  



 

 

  č. j. 4074/2022-NÚKIB-E/210 

 

Smlouva na operativní leasing služebních osobních automobilů 

NÚKIBVZ2022001 Stránka 8 z 12 

4. V případě prodlení pronajímatele s předáním každého jednotlivého náhradního vozidla, dle článku IV. 

odst. 9 písm. c) a článku IV. odst. 12 této smlouvy, je pronajímatel povinen uhradit nájemci smluvní 
pokutu ve výši 5 000 Kč, a to za každý případ prodlení.

5. V případě porušení povinnosti pronajímatele dle článku III. odst. 7 této smlouvy vzniká nájemci nárok
na smluvní pokutu ve výši 500 000 Kč.

6. Pro uložení smluvní pokuty není rozhodující, zda se porušení dopustil pronajímatel nebo další osoby
podílející se na poskytovaném plnění (poddodavatelé).

7. V případě prodlení nájemce s úhradou nájemného dle této smlouvy se nájemce zavazuje uhradit

pronajímateli úrok z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy.

8. K úhradě splatných smluvních pokut uložených pronajímateli je nájemce výhradně podle vlastního
uvážení oprávněn použít odpočet od úhrady nájemného nebo jeho část, formou vzájemného zápočtu.

9. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené smluvní strany domáhat se náhrady škody
v plné výši, jež jí prokazatelně vznikla porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká.

10. Veškeré smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do třiceti (30) kalendářních dnů od jejich
uplatnění u druhé smluvní strany, a to na základě doručeného daňového dokladu – faktury vystavené 
smluvní stranou uplatňující smluvní pokutu.

11. Pronajímatel se zprostí povinnosti k náhradě škody a nebude povinen škodu nahradit, pokud prokáže, 
že škoda vznikla v důsledku (i) události vyšší moci, nebo (ii) jednání nájemce, nebo jiné třetí osoby mimo 
kontrolu pronajímatele, či (iii) nedostatečné součinnosti, ke které byl nájemce povinen.

 

XII. Opce 

1. Smluvní strany touto smlouvou sjednávají rovněž právo opce na poskytnutí dalších dvou vozidel 

do užívání, a to v rozsahu dle přílohy č. 3 této smlouvy – „Specifikace opce“, za podmínek dle této 
smlouvy. Právo využít opce může nájemce uplatnit po dobu nejdéle dvou let od nabytí účinnosti této 
smlouvy, a to prostřednictvím písemné výzvy pronajímateli, kdy pronajímatel je povinen předat 
do užívání předmět opce nejpozději do šesti (6) měsíců od doručení písemné výzvy pronajímateli. 
Platební a veškeré jiné podmínky této smlouvy budou plně aplikovatelné na vozidla, která jsou 

předmětem opce. 

2. Pronajímatel se zavazuje, pokud zjistí při plnění dle této smlouvy objektivní překážky znemožňující řádné 
plnění v tom smyslu, že nelze dodat dalších vozidel do užívání z důvodů ukončení výroby vozidla 

výrobcem nebo z důvodu dlouhodobé nedostupnosti na trhu, je pronajímatel neprodleně po zjištění této 
skutečnosti povinen prokazatelně oznámit nájemci změnu modelového typu (řady) vozidla s uvedením 
časového údaje, od kdy bude možné dodat pouze vozidlo nové modelové řady (typu) stejného výrobce, 
od kterého byla dodávána předchozí modelová řada (typ). Stávající modelová řada (typ) vozidla musí být 
nahrazena následující modelovou řadou (typem) nebo vyšší modelovou řadou (typem) výrobce, 
od kterého byla dodávána předchozí modelová řada (typ) s tím, že tato nová modelová řada (typ) vozidla 

musí splňovat minimální požadované parametry stanovené smlouvou a být v souladu se zadávacími 
podmínkami zadávacího řízení, přičemž nájemné vozidla nepřekročí cenu uvedenou ve smlouvě.  

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tuto smlouvu uzavírají v době trvajících komplikací v souvislosti 

s prokázáním výskytu koronaviru (označovaného jako SARS CoV-2). Pronajímatel prohlašuje, že si není 
ke dni uzavření smlouvy vědom jakýchkoliv překážek, které by mu v důsledku šíření koronaviru 
znemožňovaly řádně splnit závazky vyplývající ze smlouvy. V případě, že po nabytí účinnosti smlouvy 



 

 

  č. j. 4074/2022-NÚKIB-E/210 

 

Smlouva na operativní leasing služebních osobních automobilů 

NÚKIBVZ2022001 Stránka 9 z 12 

takové překážky nastanou, může dojít k přiměřenému prodloužení lhůty pro předání opčního plnění 
nájemci dle odst. 1, a to o dobu trvání překážky, u níž se výslovně sjednává, že může nastat 
i v dodavatelském řetězci pronajímatele. V dané souvislosti se sjednává, že překážka dle předchozí věty 
musí nastat až po nabytí účinnosti této smlouvy v souvislosti s mimořádnou situací vyvolanou šířením 
koronaviru a vyvolává dočasnou nemožnost plnění. Plnění pronajímatele se nepovažuje za nemožné, 
jestliže lze provést za ztížených podmínek nebo s většími náklady. Pronajímatel je povinen na vyžádání 
nájemce existenci překážky dle tohoto ustanovení bezodkladně prokázat, jinak se jí nemůže dovolávat. 

 

XIII. Ochrana osobních údajů  

1. Pronajímatel se zavazuje, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění svých povinností přijde 
do styku s osobními údaji ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 

27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), učiní 
veškerá opatření, aby nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto osobním údajům, 
neoprávněným přenosům, k neoprávněnému zpracování, či jinému zneužití osobních údajů.  

2. Pronajímatel se zavazuje, že podnikne všechny nezbytné kroky k zabezpečení osobních údajů.  
Pronajímatel zejména zajistí, aby přístup k osobním údajům měli pouze zaměstnanci pronajímatele, 

jejichž přístup je nezbytný ke splnění předmětu této smlouvy.  

3. Pronajímatel je povinen nájemce uvědomit o porušení zabezpečení osobních údajů podle této smlouvy 
bez zbytečného odkladu poté, co se o takovém porušení dozví. 

4. V případě porušení jakékoliv povinnosti v tomto článku je pronajímatel povinen zaplatit nájemci smluvní 
pokutu ve výši 500 000 Kč (slovy: pět set tisíc korun českých) za každé jednotlivé porušení této 
povinnosti. Zaplacením smluvní pokuty není dotčené právo na náhradu škody. 

5. Pronajímatel je povinen na základě požadavků nájemce umožnit kontrolu opatření bezpečnosti 
informací, které využívá k zabezpečení osobních údajů. Nájemce je povinen termín kontroly oznámit 
čtrnáct (14) kalendářních dnů před termínem kontroly. Náklady spojené s provedením kontroly nese 
nájemce. 

6. Smluvní pokutu, na kterou vznikne nájemci nárok dle tohoto článku, je pronajímatel povinen uhradit 

do třiceti (30) kalendářních dnů od jejího uplatnění u pronajímatele, a to na základě doručeného 
daňového dokladu – faktury vystavené nájemcem.  

XIV. Odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy 

1. Nájemce je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud pronajímatel:  
a) hrubě poruší smlouvu,  

b) na majetek pronajímatele je prohlášen úpadek nebo pronajímatel sám podá dlužnický návrh 
na zahájení insolvenčního řízení, 

c) pronajímatel vstoupí do likvidace, 

d) v případě, že se kterékoliv prohlášení pronajímatele stane neplatným či neúčinným. 

2. Pronajímatel je oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud nájemce:  

a) hrubě poruší smlouvu. 

3. Za hrubé porušení smlouvy se považuje zejména:  



 

 

  č. j. 4074/2022-NÚKIB-E/210 

 

Smlouva na operativní leasing služebních osobních automobilů 

NÚKIBVZ2022001 Stránka 10 z 12 

- pronajímatel je v prodlení s dodáním vozidel po dobu delší než 30 kalendářních dnů,      

- pronajímatel neodstraní vady zjištěné nájemcem, a to ani v dodatečné lhůtě stanovené 
písemně nájemcem, která nesmí být kratší než 10 kalendářních dní, 

- nájemce je v prodlení s úhradou nájemného delším než 30 kalendářních dní oproti lhůtě 
dle článku VIII. této smlouvy.  

4. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení oprávněné 
smluvní strany doručeno druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva 
smluvních stran na úhradu splatné smluvní pokuty, na náhradu škody, ani další ustanovení a nároky, 

z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po zániku účinnosti smlouvy.   

5. Pokud bude některé z vozidel zcela zničeno, zaniká nájem k tomuto vozidlu dnem zničení vozidla, který 
bude uveden v příslušném protokolu pojistitele, ve kterém bude totální zničení vozidla konstatováno. 
Bude-li některé z vozidel odcizeno, zaniká nájem k tomuto vozidlu dnem vydání rozhodnutí policejního 
orgánu, v němž bude konstatováno odcizení vozidla. Nájemce je povinen zničení či odcizení vozidla 
neodkladně písemně ohlásit pronajímateli.  

6. Nájemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoli vypovědět bez udání důvodu. Smlouva tak zaniká uplynutím 
dvouměsíční výpovědní doby, která začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 
po doručení výpovědi pronajímateli.  

7. Ukončením smlouvy nejsou dotčena ustanovení smlouvy týkající se nároků z povinnosti nahradit škodu 
a nároků ze smluvních pokut, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat 
i po ukončení smlouvy. 

8. Nájemce je povinen do tří (3) kalendářních dnů ode dne ukončení této smlouvy vrátit vozidla 
pronajímateli.  

XV. Doručování  

1. Úkony mezi smluvními stranami jsou oprávněny činit statutární orgány, osoby uvedené v čl. I. této 
smlouvy, případně osoby k těmto úkonům příslušnou smluvní stranou zmocněné. Změny ve statutárních 
orgánech, významné změny ovládání pronajímatele podle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů, nebo 

změny vlastnictví zásadních aktiv jsou smluvní strany povinny si navzájem oznámit a doložit aktuálním 
výpisem z obchodního rejstříku, jsou-li do něj zapsány.  

2. Vyžaduje-li smlouva u některého úkonu smluvní strany písemnou formu, oznámení takového úkonu 
musí být druhé smluvní straně doručeno datovou schránkou, elektronicky, e-mailem, případně poštou 
nebo doručovací službou.  

3. Smluvní strany se dohodly, že veškerá korespondence související s touto smlouvou bude doručována:  

a) nájemci do datové schránky nebo na elektronickou adresu: posta@nukib.cz, případně na adresu 
nájemce uvedenou v záhlaví smlouvy,   

b) pronajímateli do datové schránky nebo na elektronickou adresu případně 
na adresu pronajímatele uvedenou v záhlaví smlouvy.  

4. Smluvní strany se dohodly, že změna kontaktních osob a kontaktních údajů pro komunikaci nejsou 

změnou smlouvy a postačí, že se smluvní strany elektronickou poštou informují o této změně s uvedením 
nových kontaktních údajů nebo nových oprávněných kontaktních osob. 

mailto:posta@nukib.cz


 

 

  č. j. 4074/2022-NÚKIB-E/210 

 

Smlouva na operativní leasing služebních osobních automobilů 

NÚKIBVZ2022001 Stránka 11 z 12 

XVI. Celistvost smlouvy a vzdání se práv  

1. Smlouva obsahuje úplnou dohodu a vyjadřuje soulad mezi smluvními stranami. Žádná ze smluvních stran 
není oprávněna spoléhat na dohody nebo ujednání, které nejsou výslovně obsaženy ve smlouvě nebo 
jejích dodatcích.  

2. Jakékoli vzdání se práva plynoucího smluvní straně ze smlouvy nebude považováno za vzdání se tohoto 
práva pro případ jakéhokoliv následného porušení nebo nedodržení podmínek smlouvy.  

3. Smluvní strany prohlašují, že neuzavírají smlouvu na základě zastoupení, záruk nebo jiných odměn 
ze strany jakýchkoli třetích osob, vyjma vysloveně stanovených v této smlouvě.  

XVII. Postoupení práv ze smlouvy 

Pronajímatel není oprávněn postoupit práva, povinnosti, závazky a pohledávky z této smlouvy třetí 
osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu nájemce.   

XVIII. Závěrečná ustanovení  

1. Tato smlouva nabývá platnosti jejím podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti zveřejněním 
v informačním systému veřejné správy, který slouží k uveřejňování smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

2. Pronajímatel je srozuměn s tím, že nájemce, jakožto osoba uvedená v § 2 odst. 1 písm. a) zákona 
o registru smluv, je povinen podle § 5 tohoto zákona bez zbytečného odkladu zaslat smlouvu správci 
registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavření. 

3. Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí občanským 
zákoníkem.  

4. Při ukončení smlouvy jsou smluvní strany povinny vzájemně vypořádat své závazky, zejména uhradit 
veškeré splatné peněžité závazky podle smlouvy; zánikem smlouvy rovněž nezanikají práva na již vzniklé 
(splatné) smluvní pokuty podle smlouvy.  

5. Nestanoví-li smlouva jinak, lze ji měnit pouze písemně formou vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. Smluvní strany se zavazují vyjádřit se písemně k návrhu změny 
smlouvy předloženého druhou smluvní stranou, a to nejpozději do 15 kalendářních dnů od doručení 
tohoto návrhu.  

6. Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého z nich nepůsobí 
neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se v důsledku změny právní úpravy některé ustanovení smlouvy 
dostalo do rozporu s českým právním řádem (dále jen „kolizní ustanovení“) a předmětný rozpor 
by působil neplatnost smlouvy jako takové, bude smlouva posuzována, jako by kolizní ustanovení nikdy 
neobsahovala a vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně závaznými právními 
předpisy, pokud se smluvní strany nedohodnou na znění nového ustanovení, jež by nahradilo kolizní 
ustanovení.  

7. Pronajímatel se zavazuje nevydávat bez předchozího písemného souhlasu nájemce žádná stanoviska, 
komentáře či oznámení pro sdělovací prostředky nebo jiné veřejné distributory a zpracovatele 

informací.  

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:  



 

 

  č. j. 4074/2022-NÚKIB-E/210 

 

Smlouva na operativní leasing služebních osobních automobilů 

NÚKIBVZ2022001 Stránka 12 z 12 

Příloha č. 1:  Technická specifikace automobilů  

Příloha č. 2:  Cenová nabídka pronajímatele 

Příloha č. 3:  Specifikace opce 

9. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. 

10. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy, a že ji uzavřely na základě své svobodné 
a vážné vůle; na důkaz této skutečnosti připojují své elektronické podpisy.  

Ing. Karel Řehka 

ředitel úřadu jednatel společnosti 

ČR - Národní úřad pro kybernetickou a informační 
bezpečnost 

Autocentrum BUPI s.r.o. 

(nájemce) (pronajímatel) 

 

 

  

 



 

 

  

  č. j. 4074/2022-NÚKIBVZ-E/210  

 

Příloha č. 1 

Smlouva na operativní leasing služebních osobních automobilů 

 

NÚKIBVZ2022001  Stránka 1 z 4 

Příloha č. 1 Smlouvy na operativní leasing služebních osobních automobilů 

Technická specifikace automobilů 

 

 

Technická specifikace automobilu - 10ks benzín 

  

Zadavatel požaduje 10 referentských vozidel pro běžný denní provoz 

Pokyny pro dodavatele:  

Dodavatel vyplní údaje v každém zeleném poli v této sekci.Dodavatel u každého požadavku zadavatele uvede, 
jakou hodnotou nabízený automobil požadavek splňuje, popř. zda ho splňuje (není-li možné konkrétní hodnotu 
vyjádřit, uvede ANO/NE)  s případným doplněním názvu položky výbavy či balíčku výbavy, ve kterém je položka 
obsažena. Zadavatel požaduje nové, nejeté vozidlo;  veškeré součásti z konfigurace vozidel, výbavy a 
příslušenství musí být z originální nabídky výrobce. 

Tovární značka KIA 

Typ (model - obchodní označení) CEED SW 1,5 T-Gdi 
GPF TOP 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE AUTOMOBILU  

Požadavek zadavatele 

Způsob splnění 
požadavku 

dodavatelem  

provedení karoserie combi Kombi    

palivo: benzín automobilový bezolovnatý 95 oktanů ANO 

výkon dle normy minimálně 115kW 118 

kroutící moment dle normy minimálně 250 Nm 253 

kombinovaná spotřeba dle normy údaj v tech. průkazu max 6,1 l/100 km 5,8 

emisní limit min dle normy EURI 6AP EURO 6 AP 

zdvihový objem motoru maximálně 1400 ccm3 s turbodmychadlem 1482 

převodovka mechanická, manuální řazení rychlostních stupňů, minimálně 6 stupňů Manuální 6st. 
vnitřní délka kabiny - min. 1840 mm 1998 mm 

vnitřní šířka kabiny - min. 1250 mm 1290 mm 

vnitřní šířka kabiny vzadu - min. 1250 mm 1260 mm 

vnitřní výška kabiny pod stropem vzadu - min. 900 mm 960 mm. 

centrální zamykání s dálkovým ovládáním ANO 

bezklíčový start ANO 

automatické přepínání dálkových a tlumených světel ANO 

možnost nastavení intenzitypodsvícení přístrojů ANO 

cyklovač stěračů nebo automaticky spínané stěrače ANO 

výškově a podélně nastavitelný volant ANO 



 

 

  

  č. j. 4074/2022-NÚKIBVZ-E/210  

 

Příloha č. 1 

Smlouva na operativní leasing služebních osobních automobilů 

 

NÚKIBVZ2022001  Stránka 2 z 4 

výškově nastavitelné sedadlo řidiče ANO 

možnost volného spojení prostoru nad sklopenými opěradly zadních sedadel a 
zavazadlového prostoru ANO 

možnost sklopení opěradel zadních sedadel ANO 

audiovstup USB 2.0 ANO 

palubní počítač ANO 

parkovací senzory  minimálně vzadu ANO 

multifunkční volant ANO 

tempomat + omezovač rychlosti ANO 

elektricky ovládaná okna minimálně vpředu ANO 

tmavý interier (palubí deska, výplně dveří, sedadla aj.) ANO 

barva vozu modrá metalická (originální lak) 
Modrá metalická - 
B3L 

emisní norma minimálně Euro 6 EURO 6 AP 

klimatizace automatická  ANO 

parkovací senzorys akustickou signalizací vzadu ANO 

rezervní kolo:plnohodnotné nebo kolo na dojetí Na dojetí 
elektrická zásuvka (12V) v přední části ANO 

automatické spínání denního svícení (LED světla) ANO 

přední mlhová světla ANO 

minimálně 6x airbag ANO 

rádio s bluetooth - telefonování handsfree ANO 

ovládání hlasitosti audiosoustavy na volantu ANO 

gumové vkládané koberce ANO 

výsledek crash testu podle metody Euro NCAP - 5 hvězd ANO 

asistent pro snažčí rozjezd do kopce (zabránění couvnutí) ANO 

systém autonomního nouzového brzdění, detekce automobilů a chodců ANO 

objem palivové nádrže - min. 47 l 50 

minimální objem zavazadlového prostoru dle VDA (při obsazení pěti pasažéry) - min. 
600 dm3 625 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

  č. j. 4074/2022-NÚKIBVZ-E/210  

 

Příloha č. 1 

Smlouva na operativní leasing služebních osobních automobilů 

 

NÚKIBVZ2022001  Stránka 3 z 4 

 

 

Technická specifikace automobilu (3+2) - hybrid 
 

Zadavatel požaduje 5 referentských vozidel pro běžný denní provoz ( 3 + 2) - hybrid 

Pokyny pro dodavatele:  

Dodavatel vyplní údaje v každém zeleném poli v této sekci.Dodavatel u každého požadavku zadavatele uvede, 
jakou hodnotou nabízený automobil požadavek splňuje, popř. zda ho splňuje (není-li možné konkrétní hodnotu 
vyjádřit, uvede ANO/NE)  s případným doplněním názvu položky výbavy či balíčku výbavy, ve kterém je položka 
obsažena. Zadavatel požaduje nové, nejeté vozidlo;  veškeré součásti z konfigurace vozidel, výbavy a 
příslušenství musí být z originální nabídky výrobce. 

Tovární značka KIA 

Typ (model - obchodní označení) CEED SW 1,6  GDiPHEV 
GPF 6 DCT 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE AUTOMOBILU  

Požadavek zadavatele 

Způsob splnění požadavku 
dodavatelem [doplní 

dodavatel] 

provedení karoserie combi Kombi 

palivo: benzín automobilový bezolovnatý 95 oktanů  ANO 

kombinovaný výkon dle normy minimálně 100kW 100 

Kombinovaný točivý moment systému min. 250 Mn 318 

emise CO2 při kombinované spotřebě min. 25g/km 29 

zdvihový objem motorumin. 1495 cm3 1580 

převodovka automatická Automatická 6 st. 

vnitřní délka kabiny - min. 1840 mm 1998 

vnitřní šířka kabiny - min. 1250 mm 1290 

vnitřní šířka kabiny vzadu - min. 1250 mm 1260 

vnitřní výška kabiny pod stropem vzadu - min. 900 mm 960 

rádio s MP3 a s dotykovým displejem ANO 

ovládání hlasitosti audiosoustavy na volantu ANO 

integrovaná GPS navigace. Včetně Android Auto/Apple CarPlay ANO 

blurtooth handshree ANO 

bezdrátová nabíječka mob.telefonu ANO 

centrální zamykání s dálkovým ovládáním ANO 

bezklíčový start ANO 

výškově a podélně nastavitelný volant ANO 

výškově nastavitelné sedadlo řidiče ANO 



 

 

  

  č. j. 4074/2022-NÚKIBVZ-E/210  

 

Příloha č. 1 

Smlouva na operativní leasing služebních osobních automobilů 

 

NÚKIBVZ2022001  Stránka 4 z 4 

vyhřívaný volant ANO 

sklopné opěradlo zadního sedadla 40/20/40 ANO 

elektricka ovládaná okna vpředu a vzadu ANO 

zadní parkovací kamera, přední parkovací senzory ANO 

inteligentní parkovací asistent ANO 

elektronická parkovací brzda ANO 

audiovstup USB 2.0 ANO 

hlavní světlomety Full LED s automatickým přepínáním dálkových světlometů ANO 

přední LED mlhové světlomety ANO 

zadní LED světlomety ANO 
airbang řidiče a spolujezdce, boční airbagy předních sedadel, záclonové 
airbagy předních zadních sedadel ANO 

výsledek crash testu podle metodiky Euro NCAP - 5 hvězd ANO 

tmavý interier (palubí deska, výplně dveří, sedadla aj.) ANO 

barva vozu modrá metalická (originální lak) B3L 

emisní norma minimálně Euro 6 EURO 6 AP 

klimatizace automatická dvouzónová ANO 

parkovací senzorys akustickou signalizací vzadu ANO 

rezervní kolo:plnohodnotné nebo kolo na dojetí ANO 

elektrická zásuvka (12V) v přední i zadní části ANO 

automatické spínání denního svícení (LED světla) ANO 

gumové vkládané koberce ANO 

asistent pro snažčí rozjezd do kopce (zabránění couvnutí) ANO 

systém autonomního nouzového brzdění - auto/chodec/cyklista ANO 

adaptivní tempomat ANO 

systém sledování mrtvého úhlu ANO 

upozornění na přijíždějící vozidla ANO 

poloměr otáčení max. 6 5,2 

ukazatel rychlostních limitů ANO 

minimální objem zavazadlového prostoru min. 420, max 1550 dm3 437 

  

 

 



 

  

   č. j. 4074/2022-NÚKIBVZ-E/210  

 

Příloha č. 2 

Smlouva na operativní leasing služebních osobních automobilů 

 

NÚKIBVZ2022001       Stránka 1 z 2 

Příloha č. 2 Smlouvy na operativní leasing služebních osobních automobilů 

 

Cenová nabídka pronajímatele 

 

Služba 
Požadovaný 

počet ks 
Výrobce - typ 

Nabídková cena 
za 1 ks  v Kč bez 

DPH 

Nabídková cena za 
požad. počet ks v Kč 

bez DPH 

Sazba DPH v Kč 

Nabídková cena za 

požad. počet ks v Kč 
včetně DPH 

Operativní leasing za 48 měsíců na osobní 
automobil dle technické specifikace Přílohy 
č. 5a DZŘ - benzín 

10 
Kia Ceed SW 1,5 T-Gdi 

TOP 

465 504,00 Kč 4 655 040,00 Kč 977 558,40 Kč 5 632 598,40 Kč 

Operativní leasing za 48 měsíců na osobní 
automobil dle technické specifikace Přílohy 
č. 5b DZŘ - hybrid 

3 
Kia Ceed SW 1,6 T-Gdi 

PHEV 

663 504,00 Kč 1 990 512,00 Kč 418 007,52 Kč 2 408 519,52 Kč 

Vyhrazená změna závazku 

Operativní leasing za 48 měsíců na osobní 
automobil dle technické specifikace Přílohy 
č. 5b DZŘ - hybrid 

2 
Kia Ceed SW 1,6 T-Gdi 

PHEV 

663 504,00 Kč 1 327 008,00 Kč 278 671,68 Kč 1 605 679,68 Kč 

CENA CELKEM ("nabídková cena") 
7 972 560,00 Kč 1 674 237,60 Kč 9 646 797,60 Kč 

       

Služba 
Nabídková cena za oper. leasing za 1 

měsíc /1 automobil v Kč bez DPH  
Vyhrazená změna závazku 



 

  

   č. j. 4074/2022-NÚKIBVZ-E/210  

 

Příloha č. 2 

Smlouva na operativní leasing služebních osobních automobilů 

 

NÚKIBVZ2022001       Stránka 2 z 2 

Operativní leasing za 1 měsíc pro 1 
automobil dle přílohy č. 5a DZŘ - benzín 

9 698,00 Kč 

 

Služba 

Nabídková cena za oper. 

leasing za 1 měsíc /1 
automobil v Kč bez DPH 

Operativní leasing za 1 měsíc pro 1 
automobil dle přílohy č. 5b DZŘ - hybrid 

13 823,00 Kč 

 

Operativní leasing za 1 měsíc pro 1 
automobil dle přílohy č. 5b DZŘ - hybrid 

13 823,00 Kč 

 



 

 

  

  č. j. 4074/2022-NÚKIBVZ-E/210  

 

Příloha č. 3 

Smlouva na operativní leasing služebních osobních automobilů 

 

NÚKIBVZ2022001  Stránka 1 z 2 

Příloha č. 3 Smlouvy na operativní leasing služebních osobních automobilů 

 

Specifikace opce 

 

 

 

Technická specifikace automobilu (3+2) - hybrid 
 

Zadavatel požaduje 5 referentských vozidel pro běžný denní provoz ( 3 + 2) - hybrid 

Pokyny pro dodavatele:  

Dodavatel vyplní údaje v každém zeleném poli v této sekci.Dodavatel u každého požadavku zadavatele uvede, 
jakou hodnotou nabízený automobil požadavek splňuje, popř. zda ho splňuje (není-li možné konkrétní 
hodnotu vyjádřit, uvede ANO/NE)  s případným doplněním názvu položky výbavy či balíčku výbavy, ve kterém 
je položka obsažena. Zadavatel požaduje nové, nejeté vozidlo;  veškeré součásti z konfigurace vozidel, výbavy 
a příslušenství musí být z originální nabídky výrobce. 

Tovární značka KIA 

Typ (model - obchodní označení) CEED SW 1,6  GDiPHEV 
GPF 6 DCT 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE AUTOMOBILU  

Požadavek zadavatele 

Způsob splnění požadavku 
dodavatelem [doplní 

dodavatel] 

provedení karoserie combi Kombi 

palivo: benzín automobilový bezolovnatý 95 oktanů  ANO 

kombinovaný výkon dle normy minimálně 100kW 100 

Kombinovaný točivý moment systému min. 250 Mn 318 

emise CO2 při kombinované spotřebě min. 25g/km 29 

zdvihový objem motorumin. 1495 cm3 1580 

převodovka automatická Automatická 6 st. 

vnitřní délka kabiny - min. 1840 mm 1998 

vnitřní šířka kabiny - min. 1250 mm 1290 

vnitřní šířka kabiny vzadu - min. 1250 mm 1260 

vnitřní výška kabiny pod stropem vzadu - min. 900 mm 960 

rádio s MP3 a s dotykovým displejem ANO 

ovládání hlasitosti audiosoustavy na volantu ANO 

integrovaná GPS navigace. Včetně Android Auto/Apple CarPlay ANO 

blurtooth handshree ANO 

bezdrátová nabíječka mob.telefonu ANO 

centrální zamykání s dálkovým ovládáním ANO 



 

 

  

  č. j. 4074/2022-NÚKIBVZ-E/210  

 

Příloha č. 3 

Smlouva na operativní leasing služebních osobních automobilů 

 

NÚKIBVZ2022001  Stránka 2 z 2 

bezklíčový start ANO 

výškově a podélně nastavitelný volant ANO 

výškově nastavitelné sedadlo řidiče ANO 

vyhřívaný volant ANO 

sklopné opěradlo zadního sedadla 40/20/40 ANO 

elektricka ovládaná okna vpředu a vzadu ANO 

zadní parkovací kamera, přední parkovací senzory ANO 

inteligentní parkovací asistent ANO 

elektronická parkovací brzda ANO 

audiovstup USB 2.0 ANO 

hlavní světlomety Full LED s automatickým přepínáním dálkových světlometů ANO 

přední LED mlhové světlomety ANO 

zadní LED světlomety ANO 
airbang řidiče a spolujezdce, boční airbagy předních sedadel, záclonové 
airbagy předních zadních sedadel ANO 

výsledek crash testu podle metodiky Euro NCAP - 5 hvězd ANO 

tmavý interier (palubí deska, výplně dveří, sedadla aj.) ANO 

barva vozu modrá metalická (originální lak) B3L 

emisní norma minimálně Euro 6 EURO 6 AP 

klimatizace automatická dvouzónová ANO 

parkovací senzorys akustickou signalizací vzadu ANO 

rezervní kolo:plnohodnotné nebo kolo na dojetí ANO 

elektrická zásuvka (12V) v přední i zadní části ANO 

automatické spínání denního svícení (LED světla) ANO 

gumové vkládané koberce ANO 

asistent pro snažčí rozjezd do kopce (zabránění couvnutí) ANO 

systém autonomního nouzového brzdění - auto/chodec/cyklista ANO 

adaptivní tempomat ANO 

systém sledování mrtvého úhlu ANO 

upozornění na přijíždějící vozidla ANO 

poloměr otáčení max. 6 5,2 

ukazatel rychlostních limitů ANO 

minimální objem zavazadlového prostoru min. 420, max 1550 dm3 437 

  

 


